
 
1 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

 

2020 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



 
2 

 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O NEZISKOVÉ ORGANIZACI k 31.12.2020 

 
Nadační fond KOLEČKO 

zapsán v nadačním rejstříku vedeném u městského soudu v Praze v oddílu 
N, vložce číslo 521 

 
Sídlo: Na Hubálce 707/10, Praha 6 - Střešovice, 169 00 

 
IČO: 27149331 

DIČ: CZ 27149331 
 

Bankovní spojení: 
 

▪ Číslo běžného účtu NF Kolečko: 192092738/0300 
▪ Číslo účtu veřejné sbírky: 260626069/5500 u Raiffeisen Bank. 

 

Zřizovatelé nadačního fondu: 
Tomáš Beran 

Mgr. Anna Slezáková (Říhová) 
 

Orgány nadačního fondu:  
▪ Správní rada je tříčlenná, v roce 2020 pracovala v následujícím 

složení: 
 

                   
Linda Prachařová  - Rybová – předsedkyně správní rady  
Prof. MUDr. Petr Havránek, CSc. 

Doc. MUDr. Tomáš Pešl 
 

Správní rada spravovala majetek nadačního fondu, zajišťovala řízení 
činnosti a rozhodovala o všech náležitostech. Všichni členové správní rady 

pracovali dobrovolně a bez nároku na odměnu.  
 

 

 
 

  



 
3 

 
▪ Revizor: Mgr. Jana Marková 

 
 

▪ Výkonná ředitelka: Linda Jandová – pověřena zastupováním 
NF při všech jednáních na základě generální plné moci 

  

 
 

 
▪ Patronka nadačního fondu: Linda Prachařová - Rybová 

 
 

Kontakt: 
Linda Jandová 

linda@kolecko.cz 
GSM: +420 774 116 126 

 
www.kolecko.cz 

 

Setkání správní rady: 
11.2., 7.12. 

 
 

  

mailto:linda@kolecko.cz
http://www.kolecko.cz/


 
4 

CÍLE NADAČNÍHO FONDU KOLEČKO V ROCE 2020 
 

• Pomoc dětem, které se po těžkých úrazech léčí v Centrech 

dětské traumatologie (Praha-Krč, Praha-Motol, Brno, České 
Budějovice, Plzeň, Ústí nad Labem, Hradec Králové, Ostrava). 

Nákupem přístrojů, léčebných a rehabilitačních pomůcek 
nebo zlepšením prostředí operačních sálů, ambulancí i 

lůžkových oddělení urychlit nebo usnadnit léčbu či 
rehabilitaci. 

 
• Pokračování veřejné sbírky 

 
 

• Pokračování projektu Rozhlédni se! – prevence úrazů dětí 

v silničním provozu.  

 
▪ Realizace interaktivních seminářů ve vybraných školách a na 

veřejných akcích v Čechách a na Moravě, další zefektivnění 

prezentací ve smyslu zapojení více dětí v průběhu jednoho dne 

• Projekt „Dožij se dvaceti“ 

▪ realizace další fáze projektu 



 
5 

▪ REALIZOVANÉ PROJEKTY 

 

Pandemie onemocnění SARS Covid 19 zásadním způsobem 
ovlivnila také činnost nadačního fondu. Nemocnice se věnovaly 

především péči o vážně nemocné pacienty, byly zakázány 
návštěvy. Školy přešly na systém on-line výuky, kulturní a 

společenský život byl utlumen. Dárci a sponzoři přesto zachovali 
Kolečku přízeň a umožnili aktivity v oblasti podpory Center dětské 

traumatologie i prevence, i když v omezeném rozsahu. 
 

 
1. NÁKUP CHIRURGICKÝCH NÁSTROJŮ PRO CDT FAKULTNÍ 

NEMOCNICE V BRNĚ 

 
V roce 2019 se ve vile Tugendhat konal koncert Mekyho Žbirky. Díky 

unikátní spolupráci spojené s mimořádným kulturním zážitkem jsme mohli 
v témže roce nakoupit rehabilitační pomůcky včetně veslovacího trenažéru 

a operační instrumentárium pro Centrum dětské traumatologie Fakultní 
nemocnice v Brně. Na jaře roku 2020 pak přibyla sada chirurgických 

nástrojů pro drobné výkony v hodnotě 22.372,-Kč. Vzhledem 
k protipandemickým opatřením se nemohla konat žádná společenská 

akce, prostě jsme nástroje odeslali do Brna, aby začaly co nejdříve sloužit.  
 

2. NÁKUP REHABILITAČNÍCH POMŮCEK PRO CDT V ČESKÝCH 

BUDĚJOVICÍCH 

V dubnu nás kontaktovala Ing. Eva Tomášková, ředitelka ZŠ a MŠ 

Besednice v okrese Český Krumlov. Na každoročním vánočním jarmarku 
děti prodávaly jejich výrobky a výtěžek 6.333,- Kč se rozhodly věnovat 

nadačnímu fondu Kolečko, respektive Centru dětské traumatologie 
v Českých Budějovicích. Po dohodě s panem primářem Jiřím Urbanem 

jsme objednali drobnější rehabilitační pomůcky v celkové hodnotě  
8.769,- Kč, které se do nemocnice dostaly až v listopadu. Dlouhou dodací 

lhůtu ovlivnila komplikovaná situace u dodavatelů.  

 

3. DALŠÍ FÁZE PROJEKTU „DOŽIJ SE DVACETI“ 

Už od podzimu 2019 se tým Dožij se dvaceti intenzivně věnoval přípravě 
výukových materiálů a metodiky, abychom projekt mohli poskytnout 

jednotlivým školám a jejich zřizovatelům. Hlavní supervizorka projektu 
PhDr. Jana Neusarová z Univerzity J.A. Komenského pod dohledem Mgr. 

Kamily Bobysudové, certifikované lektorky spolupracující mj. s Národním 
institutem pro další vzdělávání, zpracovala metodiku a připravila projekt 

ke konzultacím s dalšími partnery. 



 
6 

5. VEŘEJNÁ SBÍRKA NF KOLEČKO 
 

Veřejná sbírka formou shromažďování finančních prostředků na zvláštním 

účtu pokračovala i v roce 2020. Na transparentním účtu číslo 
260626069/5500 vedeném u Raiffeisenbank ČR bylo v roce 2020 

shromážděno 173.753,- Kč, na podporu dětských úrazových center bylo 
z účtu veřejné sbírky použito 22.372,- Kč. 

 
 

6. PROJEKT „ ROZHLÉDNI SE!“ 
 

Nejdéle fungující preventivní projekt NF Kolečko je od roku je od roku 
2018 financován zvýšenou částkou 800.000,-Kč věnovanou stavební 

skupinou EUROVIA CS. Letošní rok byl nejen pro Rozhlédni se!, ale 
především pro žáky a učitele v mnoha ohledech mimořádný a situace 

umožnila týmu vyjet v letních měsících na letní a příměstské tábory, 
několik interaktivních tréninků proběhlo na podzim. Agentura Hypnosis 

zajistila v roce 2020 obměnu vybavení a pomůcek v celkové hodnotě 

110.023,-Kč.  
 

V roce 2020 se zapojily základní školy, letní a příměstské tábory 
ve městech a obcích: 

 

LDT Babočka Chřibská 

PT ZŠ Mikulova Praha 4 

LDT Blata, Český Ráj 

LDT Ledeč n. Sázavou 

PT ZŠ Mikulova Praha 4 

LDT Veselí n. Lužnicí 

PT Praha 4 

ZŠ 5. května, Jablonec n. Nisou 

ZŠ Praha 8 

 Jednotlivé akce už od roku 2014 spolehlivě organizačně zajišťuje 
agentura Hypnosis, odborným garantem je Robert Šťastný, přední 

odborník v oblasti dopravní bezpečnosti, a jeho tým ze společnosti Aurel. 
Lektoři se dětem věnují v první části (1 vyučovací hodina) a postupně 

proberou všechna témata, diskutují s dětmi o jejich zkušenostech  
a aktivně, s pomocí atraktivních pomůcek, je zapojují do procesu edukace. 

V další části (1 vyučovací hodina) si skupina proškolených dětí na šesti 

stanovištích ověří získané znalosti (nejčastěji v prostoru školní tělocvičny). 

  



 
7 

DARY VĚNOVANÉ NADAČNÍM FONDEM KOLEČKO 
 

Sada chirurgických 
nástrojů  

CDT FN Brno 22.372 ,- Kč 

Rehabilitační pomůcky CDT České Budějovice 8.769,- Kč 

CELKEM   31.141,- Kč 

 

PODPORA PREVENTIVNÍCH PROJEKTŮ  

 

Rozhlédni se 317.009,- Kč 

Dožij se dvaceti 39.379,- Kč 

CELKEM 699.580,36 Kč 

 

 
DÁRCI NF KOLEČKO NAD 10.000,- Kč 

 

Stavební skupina Eurovia CS 800.000,- Kč 

Actum s.r.o. 70.223,-Kč 

Swiss Insurevolution Partners  58.075,- Kč 

Targo Promotion Praha spol. s r.o. 15.000,- Kč 

NF Kolečko přijal v roce 2020 dary v celkové 

výši 

988.283,- Kč 

            
          

         
     

 
Náklady na provoz nadačního fondu v % (vůči darům) 16,24

       
 

Finanční uzávěrka je přílohou této výroční zprávy. 


		2023-03-03T10:12:22+0100
	Mgr. Linda Jandová




